ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» февраля  2014г.                                                                № 236
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери
 от 21.02.2014 № 223 «О временном прекращении движения транспорта»
В связи с изменением времени проведения эстафеты Паралимпийского огня «Сочи-2014», руководствуясь Уставом г. Твери,

                                       п о с т а н о в л я ю:

1. Изложить приложение к постановлению администрации города Твери от 21.02.2014 № 223 «О временном прекращении движения транспорта» в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Начальнику отдела административных органов (Козлов А.К.) проинформировать УМВД России по Тверской области.

3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации (Насибуллин Д.И.).

Глава администрации города                                                                          В.М. Павлов

Приложение

к постановлению администрации г. Твери

                                                                       от «26» февраля 2014 № 236
«Приложение
  к постановлению администрации г. Твери

                                                                                               от «21» февраля 2014 № 223»

ПЛАН

перекрытия движения транспорта по маршруту следования

эстафеты Паралимпийского огня «Сочи-2014»

Прекратить движение всех видов транспорта:

1. с 18 час. 00 мин. 01.03.2014 г. до 20 час. 00 мин. 02.03.2014 г. по Театральной площади.

2. 02.03.2014:

2.1. с 09 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. (кроме муниципального общественного транспорта):
- по Петербургскому шоссе, на участке от переулка Тальвинского до Артиллерийского переулка. Движение транспорта при спуске с Горбатого моста направляется на ул. Хромова, в сторону ул. Паши Савельевой;

- пл. Конституции, на участке от проезда между д. 54/2 по Петербургскому шоссе и д. 4 по ул. Луначарского, до Петербургского шоссе.

- по Артиллерийскому переулку, на участке от ул. Горького до наб. Афанасия Никитина.

- по ул. Горького на участке от ул. Скворцова-Степанова до Артиллерийского пер.;

- по ул. Скворцова Степанова на участке от ул. Горького до наб. Афанасия Никитина;

- по ул. Благоева на участке от ул. Горького до набережной Афанасия Никитина;

- по набережной Афанасия Никитина, на участке от Артиллерийского переулка до Комсомольского проспекта.

2.2. с 10 час. 30 мин. до 11 час. 30 мин.:

- по ул. Горького, на участке от ул. Благоева до Комсомольского проспекта.

- по ул. Коноплянниковой, на участке от ул. Екатерины Фарафоновой в сторону ул. Горького.

- по Староволжскому мосту, на участке от ул. Советской до набережной Афанасия Никитина;

- по ул. Мусоргского, на участке от наб. Афанасия Никитина до ул. Горького (площадь Мира). До 10 час. 30 мин. проезд со Староволжского моста в направлении Заволжского района осуществляется только в прямом направлении до ул. Горького, далее по ул. Мусоргского либо в сторону ул. Благоева.
2.3. с 10 час. 50 мин. до 11 час. 10 мин.:

- по Комсомольскому проспекту, на участке от ул. Горького до створа Нововолжского моста;

2.4. с 10 час. 45 мин. до 12 час. 30 мин.:

- по ул. Советская, на участке от Соборной площади до Смоленского пер.;

- по ул. Софии Перовской ограничить движение транспорта в сторону площади Победы;

- по набережной Степана Разина, на участке от Свободного пер. до Тверского пр-та;

- по Смоленскому переулку, на участке от ул. Советской до ул. Вагжанова;

2.5. с 11 час. 00 мин. до 12 час. 30 мин.:

- по ул. Вагжанова, на участке от Смоленского пер. до площади Гагарина;

- по ул. Вагжанова на участке от пл. Гагарина до Восточного моста, по стороне проезжей части, предназначенной для движения от пл. Гагарина организуется двусторонне движение с поворотом на Восточный мост.

- по ул. Орджоникидзе, на участке от пл. Гагарина до наб. реки Лазури.

2.6. 11 час. 30 мин. до 13 час. 00 мин.:

- по набережной реки Лазури, на участке от ул. Орджоникидзе до Смоленского переулка (по стороне, предназначенной для движения в направлении Смоленского переулка). На стороне, предназначенной для движения в направлении ул. Орджоникидзе, организуется двустороннее движение транспорта.

2.7. 11 час. 30 мин. до 13 час. 00 мин.:

- по Волоколамскому проспекту, на участке от наб. реки Лазури до проспекта Победы;

- по проспекту Победы, на участке от Волоколамского проспекта до пл. Капошвара;

- по проезду Швейников, на участке от ул. Ерофеева до проспекта Победы.

2.8. с 12 час. 00 мин. до 13 час. 50 мин.:

- по пл. Капошвара, по диагонали, от дома 26/24 до дома 9 по проспекту Чайковского;

- по ул. Трехсвятской на участке от проспекта Чайковского до ул. Лидии Базановой;

- по проспекту Чайковского и Тверскому проспекту, на участке от пл. Капошвара до ул. Советской;

- по ул. Новоторжской, на участке от ул. Трехсвятской до ул. Советской (створ моста через реку Тьмака)

- с 12 час. 30 мин. по ул. Желябова организуется движение в прямом направлении через Тверской проспект. На пл. Капошвара движение транспорта со стороны пр-да Дарвина будет осуществляться в направлении пр-та Чайковского (ж\д вокзала).

- по ул. Ивана Седых, на участке от ул. Советской до ул. Новоторжской;

- по Свободному переулку, на участке от ул. Советской до ул. Симеоновской;

-по ул. Брагина, на участке от набережной реки Тьмаки до ул. Новоторжской. Движение транспорта по ул. Брагина, на участке до наб. реки Тьмаки осуществляется до ул. Ефимова с поворотом в направлении Центрального рынка.

2.9. с 12 час. 40 мин. до 14 час. 30 мин.:

- по ул. Софии Перовской и ул. Советской, на участке от ул. Карла Маркса до Соборной площади;

- по ул. Бебеля, на участке от моста через р. Тьмаку в створе ул. Советской до Беляковского переулка;

- по ул. Односторонней. Выезд транспортных средств из жилого сектора осуществляется в направлении ул. Карла Маркса, либо в сторону ул. Брагина по перпендикулярным улицам и прекращается за 15 минут до прохода эстафеты.

- по Краснофлотской набережной, на участке от ул. Софьи Перовской (пл. Победы) до ул. Дмитрия Донского.

Начальник департамента благоустройства

дорожного хозяйства и транспорта                                                             Б.А. Аракелов